

Nr 54.

Av herr **Pettersson** i Köping, om årligt understöd åt daglönaren *Johan Adolf Hedström*.

Daglönaren Johan Adolf Hedström, Utnäslöt, Strömsholm, vilken sedan år 1902 varit anställd vid ridskolan å Strömsholm med huvudsaklig sysselsättning att hålla alla för ridskolans övningar använda banor och hinderanordningar i ordning för såväl sommar- som vintertävlingar samt i övrigt, med undantag av de sista åren, därjämte utfört en hel del andra arbeten, såsom vedhuggning, renhållning m. m., eller i korthet sagt ombesörjt alla med en gårdskarlsyssla förenade göromål.

Då Hedström den 9 instundande februari fyller 70 år och därvid kan se tillbaka på en 23-årig sällsynt väl vitsordad verksamhet vid en statens institution, har fråga uppstått om han icke på sin ålders dagar kunde beredas något vederlag i form av understöd från statens sida och detta i all synnerhet, som han numera till följd av åldersskräplighet och väsentligt nedsatt arbetsförmåga ej längre är i stånd att nämnvärt bidra till sitt och hans likaledes ålderstigna hustrus nödortfoga uppehälle. Hans avlöningsförhållanden hava ej heller medgivit några besparingar, och är han nu därför i avsaknad av medel för sin framtida försörjning.

Ehuru Hedström författningsenligt icke är berättigad till pension, har jag emellertid ansett billighet och rättvisa bjuda att han, i likhet med ett flertal andra befattningshavare i ungefärligen samma ställning, tillerkännes ett skäligt understöd eller pension för sin återstående livstid. Detta så mycket mera som bifogade vitsord otvetydigt giva vid handen, att Hedström med sin verksamhet vid den institution han tjänar utfört en betydelsefull gärning i det allmännas tjänst, vilken bör berättiga honom till den lättnad i hans nuvarande bekymmer, som ett lämpligt avvägt understöd kan innebära.

Med hänvisning till ovanstående och närslutna (5) bilagor får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte bevilja daglönaren vid ridskolan å Strömsholm Johan Adolf Hedström under hans återstående livstid ett årligt understöd av 600 kronor att utgå från och med den 1 juli 1925.

Stockholm den 19 januari 1925.

A. W. Pettersson,
Köping.

Bilaga 1.

Åldersbetyg.

Att lägenhetsägaren Johan Adolf Hedström, Utnäs löt, är född den 9 februari år 1855 (Fem Fem) i Västanfors församling i Västm. län, betygar Säby församling i Västmanlands län den 8 januari år 1925.

Axel Ericsson,
komminister.

Bilaga 2.

Att Johan Adolf Hedström född den 9 februari 1855 från Strömsholm vid i dag företagen undersökning befunnits lida av myocorditis chronica och Emphyem i Ischias och på grund därav är oförmögen att sig själv försörja intygas på heder och samvete.

Strömsholm den 11 januari 1925.

Netzel,
leg. Läk.

Bilaga 3.

Vitsord.

På begäran får jag härmed lämna arbetaren J. A. Hedström följande vitsord angående hans verksamhet vid ridskolan under åren 1903—1906, då jag där tjänstgjort som lärare i ridning, och åren 1915—1921, då jag varit chef för ridskolan.

Året innan jag tillträdde min lärarebefattning hade en träningsbana i slottsparken anlagts av dåvarande stallmästaren, frih. C. Cederström, som för detta arbete anställt Hedström, redan då väl känd för sin duglighet och arbetsamhet. Enär ridskolan den tiden icke förfogade över någon handräckningspersonal, blev det nödvändigt anställa särskild, civil personal för underhållet av denna bana (gruspåfyllning, harvning m. m.), och då Hedström visat både stort intresse och ovanlig arbetsförmåga blev han med kontrakt bunden vid detta ansvarsfulla arbete. Såsom tränings- och kapplöpningslärare kom jag då i mycket nära beröring med Hedström, som även hade tillsyn över och vård av hinder och galoppbanor i Österängen (ridskolans övningsterräng) och alltid blev använd, då nya banor skulle anläggas eller nya hinder byggas. Allt detta arbete utförde han med livligt intresse och stor skicklighet. Det var mig därför en stor glädje att återfinna honom i samma verksamhet 1915 och då med än större erfarenhet och förmåga. Jag kan utan överdrift säga, att han var mina träningslärares »högra hand»; han kunde efter endast korta anvisningar fullt självständigt ordna tränings- och tävlingsbanor både under sommaren på gräset och under vintern på de snötäckta isarna; han var helt enkelt ovärderlig som »banmästare». Utom i förutnämnda verksamhet blev Hedström använd i ridskolans tjänst för många andra arbeten såsom sågning och huggning av ved, diverse ordningshållning m. m., vilka arbetens omfattning och ersättning även genom kontrakt

blivit bestämda. Hans tjänst vid ridskolan gav honom mycket liten tid övrig för arbeten utanför ridskolan, och då detta kunde ske blev det i regel för någon annan av statens institutioner på platsen, slottsförvaltningen, remontdepån och hingstdepån. Under de 9 år jag såsom chef eller lärare vid ridskolan haft tillfälle iakttaga Hedströms verksamhet har jag städse funnit honom vara en ovanligt skicklig och plikttrogen arbetare och i sitt enskilda liv en mycket aktningvärd medborgare.

Då Hedström sålunda i statens tjänst, visserligen utan att vara fast anställd, under en lång följd av år nedlagt ett synnerligen värdefullt, plikttroget och samvetsgrant arbete och då han nu närmar sig en ålder, som kan tänkas snart nog sätta gräns för en fortsättning av detsamma, synes det mig rättvist, att staten sörjde för att hans ålderdom måtte bli i möjligaste mån ekonomiskt bekymmerfri.

Strömsholm den 15 januari 1925.

Nils Fischerström.

Chef för Strömsholms hingstdepå.

Bilaga 4.

Vitsord.

Arbetskarlen J. A. Hedström har sedan år 1902 haft sin verksamhet vid ridskolan. Hans huvudsakliga arbete har därvid varit att hålla alla för ridskolans praktiska övningar (tävlingar) använda banor och hinderanordningar i ordning. I dränerings-, täckdiknings- och planeringsarbeten, hinderbyggande, utstakande av banor för övningar såväl vintertid på isen som sommartid å för kapplöpningar avsedd terräng har Hedström alltid nedlagt ett mycket skickligt arbete.

Alla dessa anordningar hava också under årens lopp, tack vare Hedströms plikttrogna och så gott som dagliga omvårdnad samt den osparda möda han alltid gjort sig att under även de mest svåra förhållanden hålla allt i god ordning och bästa skick, så utvecklats och organiserats, att de numera torde fylla även högt ställda fordringar.

När han nu snart fyller 70 år, kan han också med tillfredsställelse se tillbaka på sin 23-åriga verksamhet vid ridskolan. Med liv och lust har han helt gått upp i sitt arbete, aldrig har det funnits några svårigheter, och torde det ej finnas någon, som under hans många arbetsår haft sin verksamhet vid skolan, som ej i tacksamt minne bevarar allt hans gedigna, omsorgsfulla arbete. Han har utvecklat sig till en mästare inom sitt verksamhetsområde och alla värdera högt hans arbete här.

Det är mig därför ett stort nöje, att, för den tid jag varit chef för ridskolan, giva Hedström det allra bästa vitsord.

Strömsholm den 10 januari 1925.

Carl Trädgårdh.

Överstelöjtnant, chef för ridskolan.

Bilaga 5.

Undertecknad får härmed, på begäran, intyga att Johan Adolf Hedström, Löten, under tiden år 1902 till och med 1917 — varunder jag innehaft räkenskapsförarbefattningen vid ridskolan å Strömsholm — varit anställd vid ridskolan, dels som hinderbyggare och dels omhänderhaft skötsel av tränings- och hinderbanor m. m. samt att han under sagda tid enligt samfällda vitsord från vederbörande ridskolechefer, med synnerligt stort nit och intresse fullgjort sina åligganden samt städse ådagalagt ett utmärkt gott uppförande.

Strömsholm den 15 februari 1925.

Th. Lingmark.

Hovkamrerare,
Redogörare vid Strömsholms hingstdepå.
